
Pubblicata sul sito istituzionale il 
29/01/2013 - N.  93  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 8 del Reg. Data  28/01/2013 N. 57  del Reg. Generale

OGGETTO Aggiornamento  Elenco degli  “Operatori  Economici” ai sensi
dell’art.  125, comma 12 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., da consultare
nelle procedure di affidamento dei lavori per l’affidamento dei
lavori per l’importo fino a  500.000 euro.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
che  con propria  Determinazione  n.  17/105/Reg.  Gen.  del  6/02/2009,  veniva  approvato  l’avviso 
pubblico e lo schema di lettera per partecipazione alla Costituzione di un Elenco  di Imprese di 
fiducia  consultabile  nelle  procedure  di  affidamento  dei  lavori  per l’importo  complessivo  fino a 
€.500.000,00, ai sensi del  D.L. 162 del 23.10.2008, prevede al comma 10 quinquies dell’art. 1 che 
al fine di semplificare le procedure d’appalto per i lavori sotto soglia che le Stazioni Appaltanti 
delle  Pubbliche  Amministrazioni  possano affidare  i  lavori  dell’importo  fino  a  €.500.000,00 nel 
rispetto  dei  principi  di  non discriminazione,  parità  di  trattamento  proporzionalità  e  trasparenza, 
secondo la procedura prevista dall’art. 57 del D.Lgs 163/2006;

che con propria determinazione n. 43/301/Reg. Gen. del 5/06/2009 del 5/06/2009, veniva approvato 
l’  Elenco  delle  Imprese  di  fiducia  consultabile  nelle  procedure  di  affidamento  dei  lavori  per 
l’importo complessivo fino a €.500.000,00”;

che  con propria Determinazione n. 24/204 Reg. Gen. del 25/03/2010 veniva aggiornato l’Elenco 
degli   “Operatori  economici”  ai  sensi  dell’art.  125,  comma 12 del  D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  da 
consultare nelle procedure di affidamento dei lavori per l’importo fino a  500.000 euro;

VISTA la  Deliberazione  di  C.C. N. 18 del  17/04/2008,  con la  quale  è  stato  approvato il 
“Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”;

DATO ATTO che sono pervenute numerose istanze  per l’inserimento del predetto Elenco;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’aggiornamento inserendo i nominativi con le 
tipologie di lavori, beni/servizi;

VISTO il “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” 
approvato con Delibera di C.C. n. 18/2008;

VISTO il DLgs. 163/2006;
VISTO il D.L 162/2008 ed in particolare l’art. 1 comma quinquies,

DETERMINA

           di fare proprie le premesse sopra riportate.

1)     DI AGGIORNARE  l’ Elenco degli  “Operatori  Economici” ai sensi dell’art.  125, comma 
12  del  D.Lgs.  163/2006  e  s.m.i.,  da  consultare  nelle  procedure  di  affidamento  dei  lavori  per 
l’affidamento dei lavori per l’importo fino a 500.000 euro”, allegato al presente atto e del quale 
costituisce parte integrante e sostanziale.

2)     DI DARE ATTO che tale Elenco così come aggiornato, suddiviso per tipologie di beni/servizi 
e per importi fino a € 150.000,00 e fino a € 500.000,00, potrà essere integrato e/o aggiornato  a 
discrezione dell’Amministrazione.

3)   DI DARE ATTO,  altresì,  che tale Elenco sarà utilizzato secondo le modalità previste dal 
Codice dei Contratti e dal Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori,  se  ne  ricorrono  le  condizioni,  ovvero  se  l’Amministrazione  non  ritenga  più  opportuno 
procedere all’affidamento dei lavori avvalendosi delle procedure aperte.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  28/01/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  29/01/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 93 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   29/01/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  29/01/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  28/01/2013
	N. 57  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

